
Grafický 
manuál 
verze 1.0



2

Úvod

Manuál určuje především pravidla pro práci se znakem a logotypem,  
písmem, barvou a způsobem jejich užití.  

Každá osoba podílející se na aplikaci prostředků jednotného vizuálního stylu 
smí pracovat pouze v souladu se všemi pravidly a vzory obsaženými v tomto 
manuálu, v rámci zachování jednotného vizuálního stylu společnosti. 

Při vytváření dokumentů jednotného vizuálního stylu, které tento manuál  
neupravuje, se řiďte pravidly popsanými v kapitolách o znaku a logu  
a obecnými typografickými pravidly. 



3

ÚVOD
Kdo jsme 4 
Symbolika 5

BAREVNOST
Definice barev 6

LOGOTYP
Barevná varianta 8 
Jednobarevná varianta 9
Ochraná zóna 13 
Minimální velikost 14 
Zakázané varianty 15

PÍSMO
Základní písmo 17 
Doplňkové písmo 18 

CLAIM
Claim 20

APLIKACE VIZUÁLNÍHO STYLU
Sociální sítě 22 
Roll-up 24 
Citylight 25 
Web 26 
Hlavičkový papír 27

Obsah



4

Kdo jsme

Jsme otevřené uskupení firem působících na českém trhu, které 
chce pomáhat státu, byznysu i celé společnosti snižovat emise  
a dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2050.



5

ZERO  
BEZ EMISÍ 
NET-ZERO 
UZAVŘENÝ TVAR  
– ALIANCE

Modrá 
ČISTÉ OVZDUŠÍ 

Světle zelená 
UDRŽITELNOST 
ZELENÁ ENERGIE

Světle šedá
EMISE

Tmavě zelená 
LESY
OBNOVITELNÝ  
PŘÍRODNÍ ZDROJ

TMAVĚ ŠEDÁ
VELKÉ MNOŽSTVÍ  
ZNEČIŠTĚNÍ

Symbolika



6

Barevnost

HEX  
#84be3f
CMYK 
55/0/90/0
PANTONE  
368 C

HEX  
#009d56
CMYK 
82/8/82/0
PANTONE  
7739 C

HEX  
#3fa1ed
CMYK 
68/23/0/0
PANTONE  
2925 C

HEX 
dedede
CMYK
0/0/0/17
PANTONE 
Cool Gray 1 C

HEX  
#575756
CMYK 
0/0/0/76
PANTONE  
425 C

Barevnost vychází z vizuálu na předchozí straně, není dovoleno jí jakkoliv modifikovat.



7

LOGOTYP



8

Barevná varianta

Logotyp se používá v základní barevné variantě. Užití této varianty logotypu lze pouze v případě, kdy je na bílém podkladu. 
V případě, že tato varianta není možná, používá se její negativní provedení.



9

Jednobarevná varianta logotypu

Používá se v případě, kde barevná varianta není možná. Většinou v závislosti na technologickém provedení.



10

Používá se v případě, kde barevná varianta není možná. Většinou v závislosti na technologickém provedení.

Jednobarevná varianta logotypu – Negativ



11

Logotyp na barevném podkladě

V případě umístění loga na jiné pozadí než bílé nebo například do fotky apod. se používá jednobarevné provedení loga.  
Upřednostňujeme ale barevnou verzi loga.



12

Ukázky užití samostatného symbolu ZERO

Samostatný symbol ZERO lze použít jako grafický prvek na vizuály s fotkami.



13

Ochranná zóna

1/2 

1/2 

1/2 

1/2 

Ochranná zóna vymezuje prostor, v němž se nesmí nacházet žádný další grafický prvek. Ochranná zóna zároveň určuje minimální vzdálenost od 
okraje listu, tabule či jiné plochy, na které bude logo umístěno. Tato zóna zaručuje čitelnost a identifikovatelnost loga.



14

Minimální velikost

Používejte logotyp vždy minimálně ve velikosti uvedené na této straně.
Minimální šířka zajišťuje dobrou čitelnost a identifikovatelnost loga.

30 mm 30 mm 30 mm



15

Zakázané varianty

Tato strana znázorňuje příklady některých zakázaných variant použití logotypu.  Přebarvování, deformování ani jiné modifikace nejsou povoleny.



16

PÍSMO



17

Základní písmo

Typografie je jedním ze základních prvků jednotného vizuálního stylu. Základním písmem logotypu je bezpatkové písmo Pill Gothic 300mg  
ve variantě Regular a Bold.

Pill Gothic 300mg 

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Pill Gothic 300mg 

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*



18

Doplňkové písmo

Na propagační materiály je použitý font Exo 2 ve variantách:  Regular / Medium / Bold.

Exo 2 Medium 

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Exo 2 Bold 

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWX-
YÝZŽ
1234567890?!&*

Exo 2 Regular 

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*



19

CLAIM



20

Claim

Claim používáme ve dvou variantách:

A. Varianta s celým logem

SPOJUJEME 
český byznys

Spojujeme český byznys pro 
BUDOUCNOST BEZ EMISÍ

B. Varianta se symbolem z loga



21

UKÁZKA  
VIZUÁLNÍHO STYLU



Sociální sítě

Jsme otevřené uskupení firem působících 
na českém trhu, které chce pomáhat státu, 
byznysu i celé společnosti snižovat emise 
a dosáhnout uhlíkové neutrality 
do roku 2050.

SPOJUJEME 
český byznys

Spojujeme 
český byznys pro 

BUDOUCNOST 
BEZ EMISÍ



Sociální sítě

Aliance pro bezemisní budoucnost
Usilujeme o dosáhnutí uhlíkové neutrality do roku 2050.



Roll-up



Citylight



Web



Hlavičkový papír

Aliance pro bezemisní budoucnost
Sídlo
Evropská 11/2758, 160 00 Praha 6
IČ: 04460286

E–mail
info@bezemisni.cz



2022 | Design: Sabina Kraftová


